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INSTlliUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA 

I Y GESTION TERRITORIAL DE CHiA 

NIT: 900806301 - 7 

ESTADOS FINANCIEROS 
A MAYO 31 DE 2020 

ACTA DE PUBLICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

SANDRA BIBIANA TAVERA VERA, PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON FUNCIONES DE 

CONTADOR DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTI6N 

TERRITORIAL DE CHIA - IDUVI, EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 36, ARTicULO 34 DE 

LA LEY 734 DE 2002 Y LA RESOLUCI6N 182 DE 2017 DE LA CONTADURIA GENERAL DE 

LA NACI6N, PROCEDE A PUBLICAR EN LUGAR VISIBLE POR TREINTA (30) DiAS Y EN LA 

pAGINA WEB, EL ESTADO DE SITUACI6N FINANCIERA A 31 DE MAYO DE 2020 Y EL 

ESTADO DE RESUTALDOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1° DE ENERO AL 31 

DE MAYO DE 2020, DE LA ENTIDAD, HOY 07 DE JULIO DE 2020. 

ional Universitario con Funciones de Contador 

Proyect6: Bibiana Tavera - Profesional Universitario (Contador) 

Oi~Cion: C arrers 8 N' 14 -20 0 f:J01 8 307 
Centro ComerciaL Plaza Madero 

TeI~fono: SB443~ - 8844708 
E ..•• 1ail: contactenos@iduvichia.gov.co 
Pa~na Web: '::NI, IdlNlchia gO·: ,:0 



I 
INSTITUfO DE D.ESARROLLO URBANO, ~IVIENDA 

Y GESTION TERRITORIAL DE CHIA 

NIT: 900806301 - 7 

Los suscritos EDUCARDO 8SPINOSA PALACIOS, Representante Legal y SANDRA BIBIANA 
I 

TAVERA VERA, Profesional Universitario con funciones de Contador del Instituto de Desarrollo 
Urbano, Vivienda y Gesti6n ferritorial de Chia - IDUVI, en ejercicio de las facultades legales 
que Ie confieren en el Decretp Municipal 056 de 2014, los acuerdos directivos No. 01 de 2014 y 
06 de 2018 del Consejo Directivo del IDUVI, la Ley 43 de 1990 y en cumplimiento a 10 
estipulado del numeral 36, a~iculo 34 de la ley 734 de 2002 y la resoluci6n 182 de 2017 de la 
Contaduria General de la Naci6n. 

CERTIFICAN 

Que los saldos de la lnformacion Financiera del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, 
VIVIENDA Y GESTI6N TERRITORIAL DE CHiA- IDUVI con corte a 31 de mayo de 2020, 
fueron tomados de los libr9s de contabilidad generados por el Sistema y esta se elabor6 
conforme a la normativa serialada en el Regimen de Contabilidad Publica. 

Que, en los Estados Contables Basicos del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, 
VIVIENDA Y GESTI6N TERRITORIAL DE CHIA- IDUVI con corte a 31 de mayo de 2020, . 
revelan el valor total de acfivos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, 
generados por el Sistema. 

Que los activos representan im potencial de servicios y a la vez los pasivos representan hechos 
pasados que implican salida de recursos, en desarrollo de las funciones y el objeto social del 
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTI6N TERRITORIAL DE CHiA­ 
IDUVI. 

Que la Informaci6n Financiera del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y 
GESTI6N TERRITORIAL D~ CHiA- IDUVI, del primer trimestre se validara y transmitira a 
traves del Sistema Consolidador de Hacienda e Informaci6n Publica - CHIP el veinticinco (25) 

I 
de julio de 2020. 

Chia, siete (07) diW del mes de julio de 2020. 

~ V~ '1- 
EDUCARDO ESP~NOSA PALACIOS 

C.C. 86.006.957 de Gra~ada 
Representante Legal 

. 
NORA BIBIANA TAVERA VERA 

T.P. No. 170644-T 
Contador 

<: 
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EDUCAEGURA. Vs _.- 
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tl~ IDUVI 
EN PESOS EN PESOS 

NIT 900.806.301·7 

ACTIVOS 
EFECTIVO Y EQUIVAlENTES Al EFECTIVO 
DEPOSITOS EN I NSTITUCIONES FlNANCIERAS 

Cuentas de Ahorro 9,652,423,555.12 
9,652,423,555.12 

9,652,423,555.12 

5,274,156,914.00 
5,274,156,914.00 

5,259,454,005.00 

13,565,613.00 
l3,555,6i3.00 

(28,268,522.00) 
(28,268,522.00) 

205,927,527.00 
225,359,"21.00 

232,466,048.00 

19,431,894.00 

107,705,695.38 
283,730,684.38 

176,024,989.00 

CUENTAS POR COBRAR 
INGRESOS NO TRIBUTARIDS 

Contriburiones 

OTRAS CUENTASPOR COBRAR 

Otras Cuentas por Cabrar 

OETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR) 

Otras Cuentas por Cobrar 

PROPIEOAOES, PlANTA Y EQUIPO 
MUEBlES, ENSERES Y EQUtPO DE OFICINA 
Mueblesy Enser es 
Equipo y Maquina de otlcma 

EQUIPOS DE CQMUNICACION Y COMPUTACION 
Equipo de Ccmurnracicn 

Equipo de Compctacion 

DEPRECIACION ACUMUlADA DE PROPIEOADES, PLANTA Y EQUIPO (eR) (276,624,057.38) 

Muehles. Enseresy EqUlDO de Oficina (96,449,928.00) 
Equipos de Ccrnunicaocn V COmpU!c1C1Cln (180,174,129.38) 

81ENES DE usa PUBLICO E HISTORICOS Y CUlTURAlES 
BrENES DE usa PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURAlES EN CONSTRUCCION 

2,917,041,745.00 
2,594,851,585.00 

2,594,861,585.00 Otros Brenes de Usa Pubucc e Hrstcncos y Culturales en Con"tru("rHi 

BIENES DE usa PUBLICO EN SERVICIO 322,180,050.00 
Otros brenes de usc oubnco en serVICIO 322,180,060.00 

65,537,655.00 OTAOS ACTIV05 
ACTIVOS INTANGIBLES 152,914,162.00 

ucencas 
Softwares 

72,425,612.00 
80,488,550.00 

AMORTIZACION ,o,CUMUlADA ACTIVOS INTANGIBLES (CR) (87,376,507.00) 

ucenoas 
Softwares 

(40,712,385.00) 
(45,664,121.00) 

18,126,923,008.12 TOTAL ACTIVO 

GEitENTE CONTAOOR 
T.P.170644-T 

PASIVOS 
CUENTAS POR PAGAR 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONAlES 

crovectcs de Inversion 

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 

Estampillas 

DESCUENTOS DE NOMINA 

Apcrtes a fondos pensionales 

Aportes a seguridad social en salud 

Fondos de empleados 

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 

Arrendamientos 

A Empleados Articulo 383 ET 

Impuesto a las ventas retenido pendiente de ccnstgnar 
~etenciones 
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 

Impuesto de industria y comercio 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

Aportes allCBF y 5ENA 

BENEFICIOS A lOS EMPlEAOOS 
BENEFICIOS A lOS EMPlEADOS CORTO PLAZO 

cesantlas 
rnrereses sobre Cesanuas 
vacacrcnes 
pnma de vacactcoes 

Prrma de servtctos 
Pnrna de Navidad 
acn.ncacrcnes 
Aporte a nesgos laborales 

Apo:te a fandos pensionales empleaoor 
Aocrtes a segundad social en salud - er-ipteaoor 
AOO-Ie a cajas de compensacton familia- 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO DE lAS ENTIOAOES DE GOBIERNO 
CAPITAL FISCAL 

Capital Fiscal 

txceoente ac:umulado 

RESULTADO DEl EJERCICIO 

txcedente del EjerciclO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

364,217,705.00 
334,449,807.00 

334,449,807.00 
620,632.00 

620,632.00 
16,111,830.00 

8,831,200.00 
7,280,600.00 

30.00 
3,873,968.00 

295,843.00 
2,666,000.00 

215,967.00 
6%,158.00 

59,168.00 
59,168.00 

9,102,300.00 
9,102,300.00 

435,527,684.00 
435,527,684.00 

50,322,210.00 
7,238,566.00 

85,950,515.00 
86,196,365.00 

53,446,078.00 
59,905,214.00 
36,919,335.00 

960,700.00 
21,838,100.00 
15,469,000.00 
7,280,500.00 

799,745,389.00 

17,327,177,619.12 
24,309,096,506.76 

13,559,437.782.77 
10,649,558,723.99 

(6,981,918,887.64) 
(6,98:,918,887.64) 

17,327,177,619.12 

18,126,923,008.12 
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o~ IDUVI 
ESTADO DE RESULTADOS 

NIT 900.806.301-7 
DEL 1 DE ENERO A 31 DE MAYO DE 2020 

INGRESOS 
INGRESOS FISCAlES 
NO THlBlJTAHIOS 

Conmbuocnes 
Otros mgresos no tributarios 

TRANSFEltENCtAS Y SUBVENCIONES 

I OTRAS TRANSFERENCIAS 

Para provectos de inversion 
Para gastos de funcionamiento 

OTROS I NGRESOS 
FINANCIEROS 

Iotereses sobre depositos en Inst. Financ 
tntereses de mora 
Otros tngresos Imancreros 
INGHESOS OIVEf{SOS 

Otros mgrescs drversos 

TOTAllNGRESOS 

GASTOS 
DE ADMINISTRACION Y OPiRACION 
SUELDOS Y SALARIOS 

Sueldos 
Boruficaciones 
AUXIIIO de transporte 
Subsidro de attrnenracfon 
CONTRHlUCIONES IMPUTAOAS 

rnoerrmlzecrcnes 
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 

Aportes a cara de compensaci6n (!miliar 
Cortizac. jones a seguridad social e salud 
cotuacfones a nesgos laborales 

Cotnaciones a entidades admin. del regimen de ahor« 
APORTES SOBRE LA N6MINA 

Aportes allCBF 

Aportes a! SENA 
PRESTACIONES socuurs 
vacactones 
Cesanttas 
rntereses a las cesantlas 
Prima de vacacrones 
Pnma de navidad 

Prima de seev.ctos 
scnttlcacfon espece! de recreaciof 
GASTOS DE PEHSONAL DIVERSOS 

Capacttactcn. bienestar social y es {mules 
GENERALES 
Vigilancia y seguridad 
Mantemmierno 
Servtctcs pubttcos 

Arrenoarruenro operative 
Publicidad y propaganda 

Impresos y pubhcacrone-, 
Cornutucaucnes y transporte 
Honorartos 

Servrcros 

6.35 J ,335,656.00 
6,3:'1,33'>,6'>6.00 

6,330.322,413.00 
21,013,243.00 

1,536,442,349.00 
1,536,442,349.00 

330,142,236.00 
1,206,300,113.00 

100,694,610.14 
100,688,425.14 

69,461,301.14 
4,995,618.00 

26,231,506.00 
6,185.00 

6,185.00 

7,988,472,615.14 

1,416,314,083.00 
769,245,319.00 

745,048,646.00 
22,403,801.00 

860,545.00 
932,327.00 

7,430,427.00 
7,430,427.00 

189,614,400.00 
30,300,600.00 
64,367,800.00 
4,066,300.00 

90,879,700.00 
37,882,300.00 

22,727,400.00 
15,154,900.00 

238,035,881.00 
36,341,798.00 
60,973,571.00 
7,249,333.00 

36,684,404.00 
60,272,188.00 
31,756,914.00 
4,757,673.00 

280,000.00 
280,000.00 

173,825,756.00 
29,066,700.00 
5,200,000.00 
4,019,859.00 

57,981,597.00 
2,000,000.00 

59,100.00 
4,500,000.00 

24,798,500.00 
46,200,000.00 

DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES 

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTI2ACIONES Y PROVISIONES 

6,328,780.00 
7,670,896.00 

Licencias 
Sotwares 
DEPR£CIACI6N DE PROPIEOADES, PLANTA Y EQUIPD 

Muebles, enseres y equipo de ofi~!na 
Equipos de comunfcacton y com PTa cion 

THANSI·EHENCIAS Y 5tmVENCtONrs 
OTRAS TRANSFERENCIAS 

Bienes entregados sin contra crest Cion 

OTROS GAST05 
FINANCIEHOS 
Otros gastos fmancieros 
GASTOS DIVERSOS 

Perdida por baja en cuentas de activos no ftnanctercs 
Indemnizaciones 

Otros gestos drversos 

TOTAL GASTOS 

GERENTE 

41,167,210.00 
13,999,676.00 

27,167,534.00 
10,585,420.00 
16,582,114.00 

7,166,759.345.00 
7,166,159,34>.00 

7,166,7>9,345.00 

6,346,150,864.78 
4,867,982.78 

4,867,982.78 
6,341,282,882.00 

6,323,789,183.00 
17,491,998.00 

1,701.00 

14,970,391,502.78 

CONTADOR 
T.P.17064r1-T 


